



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO
LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA

MAHAIKO PRENTSA-OHARRA
2009ko ekainaren 23an

EKIMENA	GAIA	HELMUGA	EGILEA
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Legez kanpo utzitako Eusko Abertzale Ekintzak (EAek) Euskal Autonomia Erkidegoan gobernatzen dituen udalak desegiteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Legez besteko proposamena	Bakearen eta Giza Eskubideen aldeko Hezkuntzako 2008-2011 Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	Aralar LT (Aralar LT)
Legez besteko proposamena	Ertzaintza Schengeneko akordioan berehalako batean sartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Legez besteko proposamena	Autonomia Estatutua bete eta espetxe eskuduntza transferitzeari buruzkoa Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Legez besteko proposamena	Bermatze aldera terrorismo-delituak zuritu eta goraiipatzen dituzten pertsonak eta elkarteak ezin balia ditzaten Eusko Jaurlaritzaren laguntzen deialdiak Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osoko Bilkura	Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Legez besteko proposamena	Eusko Jaurlaritzaren Lurralde Politikarako Aholku Batzordean lehen sektorearen ordezkariak parte hartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumena, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Batzardea	Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Legez besteko proposamena	Zein lurraldetan jarduten duten gorabehera, lehen sektoreko eragile guztiei aukera-berdintasuna bermatzeko koordinazio- eta laguntza-neurriak buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumena, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantza Batzardea	Euskal Talde Popularra LT (PV LT)



Interpelazioa	Bergarako San Martin Agirre herri-ikastetxeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Arana Etxezarreta, Mikel (Mistoa-EB LT)
Interpelazioa	Gobernu-programa egiteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	Egibar Artola, Joseba (NV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Metroa Errekalderra heltzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	Martínez Fernández, Esther (PV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Hezkuntza arloko dekretuak bertan behara uzteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Ertzaintzari ETAren aurka ez jarduteko emandako aginduei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Pertsona uniformedunei Gernikako Batzarretxean sartzea debekatzeko Bizkaiko Batzar Nagusiek onetsi duten proposamenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	Maneiro Labayen, Gorka (UPyD Mistoa LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Ekainaren 12an Antena 3 telebista kateak emandako elkarrizketa bati buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (NV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Euskadik atzerrian dituen ordezkari izatera eta funtzioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Lehendakaria	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (NV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Lanbide Heziketako 15 ikasletik gorako taldeen banaketa ezabatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Garitano Muñoa, José Luis (NV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Industria eta Berrikuntza Sailaren izen berriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Industria eta Berrikuntzako sailburua	González Zorrilla, José María (NV LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Arangoitiko igogailuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	Martínez Fernández, Esther (PV LT)



Idatziz erantzuteko galdera	Ekainaren 13an, Donostian, ETA banda terroristako presoen alde egindako ekitaldiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Herrizaingoko sailburua	De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Osasun eta Kontsumo Sailaren web orriari buruz (www.osasun.ejgv.euskadi.net) eta hark argitaraturiko prentsa-oharrei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Osasun eta Kontsumoko sailburua	Antia Vinós, Nerea (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Sestaoko gizarte- eta hirigintza-birsorkuntza prozesuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	Corrales Goti, Leire (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Bariegan (Sestaon) babes ofizialeko etxebizitzen sustapenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioko sailburua	Corrales Goti, Leire (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Enplegu eta Gizarte Gaietako Saileko aurrekontuan "orrazia" pasatzeak izan duen eraginari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua	Mendoza Larrañaga, Eider (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Aramaioko "Mendixola" adingabeentzako internamendu-zentroa eraberritzeko lanei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (PV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Espetxe arloko eskumenen transferentziari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	Sáez Molinuevo, Garbiñe (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Zebra muskuiluak EAEn duen presentzia eten, mugatu edo kontrolatzeko gaur arte egin den lanari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Ertzaintzaren Zornotzako polizia-etxea berriro irekitzeko aukerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herrizaingoko sailburua
Idatziz erantzuteko galdera	Bakearen eta Giza Eskubideen aldeko Hezkuntza Planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Justizia eta Herri Administrazioiko sailburua	Vaquero Montero, Maribel (NV LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Bakearen eta Giza Eskubideen aldeko Hezkuntza Planaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi	Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua	Vaquero Montero, Maribel (NV LT)



Idatziz erantzuteko galdera	Euskadik Bruselan duen ordezkariak egin dituen txostenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Eusko Jaurlaritzaren	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Fiskalizazio-txostena	Basauriko udalari buruz, 2007 Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herri Kontuen Euskal Epaitegia, lehendakaria
Idazkia	Jose Inazio Bazterretxea Polo jauna aurkezten du EITBko Administrazio Kontseiluko kide izateko ordezkari Erantsitako dokumentazioa ikusi		Aralar LT (Aralar LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Osakidetzan hiritar euskaldunen hizkuntza-eskubideak bermatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Herritarrek parte hartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Osakidetzan hiritar euskaldunen hizkuntza-eskubideak bermatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Kontsentsurako bidean "Euskara 21" ekimenarekin aurrera jarraitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-UPyD LT (Mistoa-UPyD LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Zalloventa harrobiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-Ezker Batua Berdeak LT (Mistoa-EB LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Osakidetzan hiritar euskaldunen hizkuntza-eskubideak bermatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Kontsentsurako bidean "Euskara 21" ekimenarekin aurrera jarraitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Talde Popularra LT (PV LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Zalloventa harrobiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Talde Popularra LT (PV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Herritarrek parte hartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Osakidetzan hiritar euskaldunen hizkuntza- eskubideak bermatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos LT (NV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Herritarrek parte hartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Mistoa-EA LT (Mistoa-EA LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Kontsentsurako bidean "Euskara 21" ekimenarekin aurrera jarraitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Osakidetzan hiritar euskaldunen hizkuntza- eskubideak bermatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Legez kanpo utzitako Euzko Abertzale Ekintzak (EAEK) Euskal Autonomia Erkidegoan gobernatzen dituen udalak desegiteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Herritarrek parte hartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Zalloventa harrobiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Euskal Sozialistak LT (SV LT)
Informazio- eskea	Uraren Euskal Agentziaren Erabiltzaileen Batzarra sortu zenetik gaur arte Batzarrak egin dituen bileren aktei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)



Informazio-eskea	Uraren Euskal Agentziaren Administrazio Kontseiluak egin dituen bileren aktei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza, Nekazaritza eta Arrantzako sailburua	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV LT)
Informazio-eskea	Osasun arloaren gainean Euskadik Bruselan duen ordezkariak egin dituen txostenei eta dokumentuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Barrio Baroja, Carmelo (PV LT)
Erantzuna / Informazio-eskea	Enplegua erregulatzeko espedientei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Gaietako sailburua
Erantzuna / Informazio-eskea	"Gobernu-programa" dokumentu osoaren kopia bat eskatzeko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Koordinaziorako idazkari nagusia
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskadiko toreatzaileek konbokatutako grebari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herrizaingoko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskadiko Zezen-ikuskitzunei buruzko Araudiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herrizaingoko sailburua



**LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA**

NOTA DE PRENSA DE LA MESA

23 de junio de 2009

INICIATIVA	TEMA	DESTINO	AUTOR
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a disolución de los ayuntamientos de la Comunidad Autónoma vasca gobernados por la ilegalizada Acción Nacionalista Vasca (ANV) <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Pleno	GP Popular Vasco- Euskal Talde Popularra (GP PV)
Proposición no de ley	Sobre el Plan Vasco de Educación para la Paz y los Derechos Humanos 2008-2011 <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	GP Aralar (GP Aralar)
Proposición no de ley	Relativa a la inmediata incorporación de la Ertzaintza en el acuerdo de Schengen <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)
Proposición no de ley	Sobre el cumplimiento del Estatuto de Autonomía y la transferencia de la competencia en materia de prisiones <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Proposición no de ley	Al objeto de garantizar que las personas y asociaciones que enaltecen o justifiquen los delitos de terrorismo no se beneficien de las convocatorias de subvenciones del Gobierno Vasco <i>Ver documentación asociada</i>	Pleno	GP Popular Vasco (GP PV)
Proposición no de ley	Referente a participación de representantes del sector primario en el Consejo Asesor de Política Territorial del Gobierno Vasco <i>Ver documentación asociada</i>	Comisión de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	GP Popular Vasco (GP PV)
Proposición no de ley	Referente a medidas de coordinación y apoyo para garantizar igualdad de oportunidades para todos los agentes del sector primario, independientemente del territorio donde ejerzan su actividad <i>Ver documentación asociada</i>	Comisión de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	GP Popular Vasco (GP PV)



Interpelación	En relación con la escuela pública San Martín Agirre de Bergara Ver documentación asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Arana Etxezarreta, Mikel (GP Mixto-EB)
Interpelación	En relación con la elaboración del programa de gobierno Ver documentación asociada	Lehendakari	Egibar Artola, Joseba (GP NV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a la llegada del metro a Rekalde Ver documentación asociada	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	Martínez Fernández, Esther (GP PV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre la suspensión de decretos en materia educativa Ver documentación asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre las órdenes a la Ertzaintza de no actuación contra ETA Ver documentación asociada	Consejero de Interior	Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre la propuesta de prohibir la entrada de personas uniformadas en la Casa de Juntas de Gernika por parte de las Juntas Generales de Bizkaia Ver documentación asociada	Lehendakari	Maneiro Labayen, Gorka (GP Mixto-UPyD)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	En torno a la entrevista ofrecida el 12 de junio por Antena 3 Ver documentación asociada	Consejero de Interior	Arrizabalaga Olaizola, María Eugenia (GP NV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa al carácter y funciones de las delegaciones de Euskadi en el exterior Ver documentación asociada	Lehendakari	Uribe-Etxebarria Apalategi, Luke (GP NV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a la eliminación de los desdoblamientos de grupos de formación profesional de más de 15 alumnos y alumnas Ver documentación asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Garitano Muñoz, José Luis (GP NV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a la denominación del nuevo Departamento de Industria e Innovación Ver documentación asociada	Consejero de Industria e Innovación	González Zorrilla, José María (GP NV)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa al ascensor de Arangoiti Ver documentación asociada	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	Martínez Fernández, Esther (GP PV)



Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al acto de apoyo a los presos de la banda terrorista ETA celebrado en San Sebastián el 13 de junio <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Interior	De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la página web del Departamento de Sanidad y Consumo www.osasun.ejgv.euskadi.net y a las notas de prensa emitidas por éste <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Sanidad y Consumo	Antia Vinós, Nerea (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al proceso de regeneración social y urbanística de Sestao <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	Corrales Goti, Leire (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la promoción de VPO de La Bariega en Sestao <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes	Corrales Goti, Leire (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las consecuencias del "peinado presupuestario" realizado en el Departamento de Empleo y Asuntos Sociales <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Empleo y Asuntos Sociales	Mendoza Larrañaga, Eider (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las obras de reforma del centro de internamiento de menores "Mendixola" en Aramaiona <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Justicia y Administración Pública	De Urquijo Valdivielso, Carlos M.ª (GP PV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la transferencia de la competencia en materia penitenciaria <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Justicia y Administración Pública	Sáez Molinuevo, Garbiñe (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre los intentos para atajar, limitar o controlar la presencia del mejillón cebra en la CAV hasta el día de hoy <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la posible reapertura de la comisaría de la Ertzaintza en Amorebieta <i>Ver documentacion asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Consejero de Interior
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al Plan de educación para la paz y los derechos humanos <i>Ver documentacion asociada</i>	Consejera de Justicia y Administración Pública	Vaquero Montero, Maribel (GP NV)



Pregunta para su respuesta por escrito	En relación con el Plan de educación para la paz y los derechos humanos Ver documentacion asociada	Consejera de Educación, Universidades e Investigación	Vaquero Montero, Maribel (GP NV)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a informes elaborados por la delegación vasca en Bruselas Ver documentacion asociada	Gobierno Vasco	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)
Informe de fiscalización	Del Ayuntamiento de Basauri, 2007 Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, presidente
Escrito	Propone a D. Jose Inazio Bazterretxea Polo como candidato a miembro del Consejo de Administración de EITB Ver documentacion asociada		GP Aralar (GP Aralar)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la garantía de los derechos lingüísticos de los ciudadanos vascoparlantes en Osakidetza Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a participación ciudadana Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco (GP PV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la garantía de los derechos lingüísticos de los ciudadanos vascoparlantes en Osakidetza Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a dar continuidad al proceso de consenso "Euskara 21" Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-UPyD (GP Mixto-UPyD)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre la cantera Zalloventa Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-Ezker Batua Berdeak (GP Mixto-EB)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la garantía de los derechos lingüísticos de los ciudadanos vascoparlantes en Osakidetza Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco (GP PV)



Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a dar continuidad al proceso de consenso "Euskara 21" Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco (GP PV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre la cantera Zalloventa Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco (GP PV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a participación ciudadana Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la garantía de los derechos lingüísticos de los ciudadanos vascoparlantes en Osakidetza Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Euzko Abertzaleak- Nacionalistas Vascos (GP NV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a participación ciudadana Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Mixto-EA (GP Mixto-EA)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a dar continuidad al proceso de consenso "Euskara 21" Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos (GP SV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la garantía de los derechos lingüísticos de los ciudadanos vascoparlantes en Osakidetza Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos (GP SV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a disolución de los ayuntamientos de la Comunidad Autónoma vasca gobernados por la ilegalizada Acción Nacionalista Vasca (ANV) Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos (GP SV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a participación ciudadana Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos (GP SV)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre la cantera Zalloventa Ver documentacion asociada Ver expediente completo		GP Socialistas Vascos (GP SV)



Solicitud de información	Referente a actas de las reuniones de la Asamblea de Usuarios de la Agencia Vasca del Agua, desde su creación hasta el día de hoy Ver documentacion asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)
Solicitud de información	Referente a actas de las reuniones del Consejo de Administración de la Agencia Vasca del Agua Ver documentacion asociada	Consejera de Medio Ambiente, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV)
Solicitud de información	Relativa a informes y documentos de la delegación vasca en Bruselas en relación con el área de trabajo de sanidad Ver documentacion asociada	Gobierno Vasco	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV)
Respuesta / Solicitud de información	Sobre los expedientes de regulación de empleo Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejera de Empleo y Asuntos Sociales
Respuesta / Solicitud de información	Por la que se solicita una copia íntegra del documento "Programa de gobierno" Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Secretaria general de Coordinación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	En relación con la huelga de toreros en el País Vasco Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Interior
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	En relación con el Reglamento Taurino de Euskadi Ver documentacion asociada Ver expediente completo		Consejero de Interior